
                                               
平成 24 年 1 月 12 日 

各  位 

 

 

 

 

送付状 

拝啓 初春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、住まい塾の第三回目を別紙のとおり開催致します。 

開催日時、場所、お申込み締切日は下記のとおりです。 

 日時：1 月 22 日(日)午前 10 時～ 

 場所：当社事務所 

 お申込み締切：1 月 19 日（木）（定員になり次第締切） 

お電話、FAX、E メールのいずれかでお申込下さい。 

 2011 住まい塾の Vol.3 は家づくりのお金の勉強をします。 

“そろそろ家を建てようかな”と思ったらまずは資金計画を立てることが大切です。夢のマイホームを手に入

れたとたん、ローンの返済に追われ悪夢の幕開けにならないためにしっかり資金計画の基本を今回の住まい塾で

勉強しましょう。そこであなたに質問です。（答えは住まい塾で･････） 

あなたの預貯金の内、頭金にまわせる金額はいくら？ 

あなたが銀行から借りられる金額はいくら？ 

あなたの返済期間は何年？ 

 2,000 万円借りたら、毎月の返済額はいくら？ 

新築した家にかかる税金ってどんな税金？ 

諸費用の項目は？その金額は？ 

両親が家の資金を援助してくれるけど、贈与税はどうなる 

暦年課税、相続時精算課税どっちを選ぶ？ 

今からお住まいを建てようとご計画中の方には、知っていると役にたつ内容の勉強会です。 

今回住まい塾に初めて参加するという方もお気軽にご連絡下さい。スタッフ一同心よりお待ち致しております。 

敬具 

 

追伸 

ホームページを公開致しました。当社の設計・施工事例をご覧頂けます。 

http://khkk.net/ 

〒761-8076 
香川県高松市多肥上町 1882-9 
TEL   087-889-7871 
FAX   087-889-7872 
http://khkk.net/ 
E-mail  komaken@mxi.netwave.or.jp 
 

 




